

Bordereau attestant l'exactitude des informations - FORT DE FRANCE - 9721 - Documents  
comptables (B-S) - Dépôt le 25/11/2024 - 10945 - 1988 B 00091 - 344 096 722 - CARIBEENNE  
DE CONSEIL ET D'AUDIT

## BILAN ACTIF

| ACTIF                                   |                                                 | Exercice N<br>31/12/2023 12 |                                                   |           | Exercice N-1<br>31/12/2022 12 | Ecart N / N-1 |       |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|-----------|-------------------------------|---------------|-------|
|                                         |                                                 | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net       | Net                           | Euros         | %     |
|                                         | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |                                                   |           |                               |               |       |
| ACTIF IMMOBILISÉ                        | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Frais d'établissement                           |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Frais de développement                          |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Concessions, brevets et droits similaires       | 50 741                      | 50 741                                            |           |                               |               |       |
|                                         | Fonds commercial (1)                            | 228 674                     |                                                   | 228 674   | 228 674                       |               |       |
|                                         | Autres immobilisations incorporelles            |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Terrains                                        |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Constructions                                   |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Installations techniques, matériel et outillage |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Autres immobilisations corporelles              | 319 139                     | 222 249                                           | 96 890    | 57 993                        | 38 897        | 67.07 |
|                                         | Immobilisations en cours                        |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | <b>Immobilisations financières (2)</b>          |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Participations mises en équivalence             |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Autres participations                           | 12 200                      |                                                   | 12 200    | 12 200                        |               |       |
|                                         | Créances rattachées à des participations        |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Autres titres immobilisés                       |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Prêts                                           |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Autres immobilisations financières              | 8 339                       |                                                   | 8 339     | 7 339                         | 1 000         | 13.63 |
| <b>Total II</b>                         |                                                 | 619 092                     | 272 990                                           | 346 102   | 306 205                       | 39 897        | 13.03 |
| ACTIF CIRCULANT                         | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Matières premières, approvisionnements          |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | En-cours de production de biens                 |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | En-cours de production de services              |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Produits intermédiaires et finis                |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Marchandises                                    |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Avances et acomptes versés sur commandes        |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | <b>Créances (3)</b>                             |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Clients et comptes rattachés                    | 152 564                     | 29 267                                            | 123 296   | 137 532                       | 14 236        | 10.35 |
|                                         | Autres créances                                 | 283 325                     |                                                   | 283 325   | 397 185                       | 113 860       | 28.67 |
| Comptes de Régularisation               | Capital souscrit - appelé, non versé            |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Valeurs mobilières de placement                 | 69 005                      |                                                   | 69 005    | 265 525                       | 196 520       | 74.01 |
|                                         | Disponibilités                                  | 333 041                     |                                                   | 333 041   | 214 163                       | 118 878       | 55.51 |
|                                         | Charges constatées d'avance (3)                 | 19 129                      |                                                   | 19 129    | 33 703                        | 14 574        | 43.24 |
|                                         | <b>Total III</b>                                | 857 065                     | 29 267                                            | 827 797   | 1 048 108                     | 220 311       | 21.02 |
|                                         | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |                                                   |           |                               |               |       |
|                                         | Ecart de conversion actif (VI)                  |                             |                                                   |           |                               |               |       |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b> |                                                 | 1 476 157                   | 302 257                                           | 1 173 899 | 1 354 314                     | 180 415       | 13.32 |

Certifié conforme  
NB

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

0-

## BILAN PASSIF

| PASSIF                       |                                                                                                   | Exercice N<br>31/12/2023 | Exercice N-1<br>31/12/2022 | Ecart N / N-1 |        |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------|---------------|--------|
|                              |                                                                                                   | 12                       | 12                         | Euros         | %      |
| CAPITAUX<br>PROPRES          | Capital (Dont versé : 500 000)<br>Primes d'émission, de fusion, d'apport<br>Ecart de réévaluation | 500 000                  | 500 000                    |               |        |
|                              | <b>Réserves</b>                                                                                   |                          |                            |               |        |
|                              | Réserve légale                                                                                    |                          | 50 000                     | 50 000        | 100.00 |
|                              | Réserves statutaires ou contractuelles                                                            |                          |                            |               |        |
|                              | Réserves réglementées                                                                             |                          |                            |               |        |
|                              | Autres réserves                                                                                   | 5 000                    |                            | 5 000         |        |
|                              | Report à nouveau                                                                                  | 41                       | 214 412                    | 214 371       | 99.98  |
|                              | <b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>                                                 | 193 690                  | 165 629                    | 28 061        | 16.94  |
|                              | Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées                                           |                          |                            |               |        |
|                              | <b>Total I</b>                                                                                    | 698 730                  | 930 041                    | 231 310       | 24.87  |
| AUTRES<br>FONDS<br>PROPRES   | Produit des émissions de titres participatifs<br>Avances conditionnées                            |                          |                            |               |        |
|                              | <b>Total II</b>                                                                                   |                          |                            |               |        |
| PROVISIONS                   |                                                                                                   |                          |                            |               |        |
|                              | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges                                                |                          |                            |               |        |
|                              | <b>Total III</b>                                                                                  |                          |                            |               |        |
| DETTES (1)                   | <b>Dettes financières</b>                                                                         |                          |                            |               |        |
|                              | Emprunts obligataires convertibles                                                                |                          |                            |               |        |
|                              | Autres emprunts obligataires                                                                      |                          |                            |               |        |
|                              | Emprunts auprès d'établissements de crédit                                                        | 15 379                   |                            | 15 379        |        |
|                              | Concours bancaires courants                                                                       |                          |                            |               |        |
|                              | Emprunts et dettes financières diverses                                                           | 99 702                   | 51 722                     | 47 980        | 92.77  |
|                              | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                                                  |                          |                            |               |        |
|                              | <b>Dettes d'exploitation</b>                                                                      |                          |                            |               |        |
|                              | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                                          | 51 343                   | 46 401                     | 4 942         | 10.65  |
|                              | Dettes fiscales et sociales                                                                       | 248 968                  | 280 130                    | 31 161        | 11.12  |
| Comptes de<br>Régularisation | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                                                   |                          |                            |               |        |
|                              | Autres dettes                                                                                     | 59 776                   | 46 021                     | 13 755        | 29.89  |
|                              | Produits constatés d'avance (1)                                                                   |                          |                            |               |        |
|                              | <b>Total IV</b>                                                                                   | 475 169                  | 424 273                    | 50 896        | 12.00  |
|                              | Ecarts de conversion passif (V)                                                                   |                          |                            |               |        |
|                              | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>                                                              | 1 173 899                | 1 354 314                  | 180 415       | 13.32  |
|                              |                                                                                                   | 464 409                  | 424 273                    |               |        |

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

## ANNEXE

### SOMMAIRE

|                                                        | page |
|--------------------------------------------------------|------|
| Faits caractéristiques de l'exercice                   | 5    |
| <b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>                 |      |
| Principes et conventions générales                     | 5    |
| Permanence ou changement de méthodes                   | 5    |
| <b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>    |      |
| Etat des immobilisations                               | 6    |
| Etat des amortissements                                | 6    |
| Etat des provisions                                    | 7    |
| Etat des échéances des créances et des dettes          | 7    |
| Composition du capital social                          | 7    |
| Fonds commercial                                       | 8    |
| Evaluation des immobilisations corporelles             | 8    |
| Evaluation des amortissements                          | 8    |
| Titres immobilisés                                     | 8    |
| Evaluation des créances et des dettes                  | 8    |
| Dépréciation des créances                              | 8    |
| Evaluation des valeurs mobilières de placement         | 9    |
| Dépréciation des valeurs mobilières de placement       | 9    |
| Charges à payer                                        | 9    |
| Charges et produits constatés d'avance                 | 9    |
| <b>- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS</b> |      |
| Engagement en matière de pensions et retraites         | 10   |
| Liste des filiales et participations                   | 11   |
| <b>- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES</b>                  |      |
| Résultats financiers des cinq derniers exercices       | 12   |

NA = Non Applicable NS = Non significative



## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Rachat de 100 parts sociales au prix unitaire de 2900 € pour restructurer la répartition du capital social.

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

(PCG Art. 831-1/1)

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Etat des immobilisations

|                                                         | Valeur brute<br>début<br>d'exercice | Augmentations |              |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------|--------------|
|                                                         |                                     | Réévaluations | Acquisitions |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles           |                                     |               |              |
| TOTAL                                                   | 279 414                             |               |              |
| Installations générales agencements aménagements divers | 125 081                             |               | 2 150        |
| Matériel de transport                                   | 34 432                              |               | 50 606       |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier            | 99 012                              |               | 12 828       |
| TOTAL                                                   | 258 524                             |               | 65 584       |
| Autres participations                                   | 12 200                              |               |              |
| Prêts, autres immobilisations financières               | 7 339                               |               | 1 000        |
| TOTAL                                                   | 19 539                              |               | 1 000        |
| TOTAL GENERAL                                           | 557 478                             |               | 66 584       |

|                                                         | Diminutions   |          | Valeur brute<br>en fin<br>d'exercice | Réévaluation<br>Valeur d'origine<br>fin exercice |
|---------------------------------------------------------|---------------|----------|--------------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                         | Poste à Poste | Cessions |                                      |                                                  |
| Autres immobilisations incorporelles                    |               |          | 279 414                              | 279 414                                          |
| TOTAL                                                   |               |          |                                      |                                                  |
| Installations générales agencements aménagements divers |               | 1 998    | 125 233                              | 125 233                                          |
| Matériel de transport                                   |               |          | 85 038                               | 85 038                                           |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier            |               | 2 972    | 108 868                              | 108 868                                          |
| TOTAL                                                   |               | 4 970    | 319 139                              | 319 139                                          |
| Autres participations                                   |               |          | 12 200                               | 12 200                                           |
| Prêts, autres immobilisations financières               |               |          | 8 339                                | 8 339                                            |
| TOTAL                                                   |               |          | 20 539                               | 20 539                                           |
| TOTAL GENERAL                                           |               | 4 970    | 619 092                              | 619 092                                          |

### Etat des amortissements

| Situations et mouvements de l'exercice                  | Montant début<br>d'exercice | Dotations<br>de l'exercice | Diminutions<br>Reprises | Montant fin<br>d'exercice |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Autres immobilisations incorporelles                    | 50 741                      |                            |                         | 50 741                    |
| TOTAL                                                   |                             |                            |                         |                           |
| Installations générales agencements aménagements divers | 105 049                     | 5 449                      | 1 998                   | 108 500                   |
| Matériel de transport                                   | 14 565                      | 13 535                     |                         | 28 100                    |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier            | 80 918                      | 7 703                      | 2 971                   | 85 650                    |
| TOTAL                                                   | 200 532                     | 26 687                     | 4 969                   | 222 249                   |
| TOTAL GENERAL                                           | 251 272                     | 26 687                     | 4 969                   | 272 990                   |

| Ventilation des dotations<br>de l'exercice | Amortissements<br>linéaires | Amortissements<br>dégressifs | Amortissements<br>exceptionnels | Amortissements dérogatoires |          |
|--------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------|
|                                            |                             |                              |                                 | Dotations                   | Reprises |
| Instal.générales agenc.aménag.divers       | 5 449                       |                              |                                 |                             |          |
| Matériel de transport                      | 13 535                      |                              |                                 |                             |          |
| Matériel de bureau informatique mobilier   | 7 703                       |                              |                                 |                             |          |
| TOTAL                                      | 26 687                      |                              |                                 |                             |          |
| TOTAL GENERAL                              | 26 687                      |                              |                                 |                             |          |

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Etat des provisions

| Provisions pour dépréciation                     | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|--------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Sur comptes clients                              | 28 816                   | 5 452                   | 5 000                         |                                   | 29 267                 |
| <b>TOTAL</b>                                     | 28 816                   | 5 452                   | 5 000                         |                                   | 29 267                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                             | 28 816                   | 5 452                   | 5 000                         |                                   | 29 267                 |
| <b>Dont dotations et reprises d'exploitation</b> |                          | 5 452                   | 5 000                         |                                   |                        |

### Etat des échéances des créances et des dettes

| Etat des créances                  | Montant brut | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|------------------------------------|--------------|----------------|---------------|
| Autres immobilisations financières | 8 339        | 0              | 8 339         |
| Autres créances clients            | 152 564      | 152 564        |               |
| Personnel et comptes rattachés     | 7 370        | 7 370          |               |
| Taxe sur la valeur ajoutée         | 1 344        | 1 344          |               |
| Groupe et associés                 | 55 927       | 55 927         |               |
| Débiteurs divers                   | 218 683      | 218 683        |               |
| Charges constatées d'avance        | 19 129       | 19 129         |               |
| <b>TOTAL</b>                       | 463 357      | 455 018        | 8 339         |

| Etat des dettes                                          | Montant brut | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|----------------------------------------------------------|--------------|----------------|--------------|-----------------|
| Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine | 15 379       | 4 619          | 10 760       |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés                        | 51 343       | 51 343         |              |                 |
| Personnel et comptes rattachés                           | 35 195       | 35 195         |              |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux            | 175 084      | 175 084        |              |                 |
| Impôts sur les bénéfices                                 | 12 457       | 12 457         |              |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée                               | 21 004       | 21 004         |              |                 |
| Autres impôts taxes et assimilés                         | 5 228        | 5 228          |              |                 |
| Groupe et associés                                       | 99 702       | 99 702         |              |                 |
| Autres dettes                                            | 59 776       | 59 776         |              |                 |
| <b>TOTAL</b>                                             | 475 169      | 464 409        | 10 760       |                 |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice                   | 19 000       |                |              |                 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice                  | 4 527        |                |              |                 |

### Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

| Différentes catégories de titres | Valeurs nominales en euros | Nombre de titres |       |            |        |
|----------------------------------|----------------------------|------------------|-------|------------|--------|
|                                  |                            | Au début         | Créés | Remboursés | En fin |
| PARTS SOCIALES                   | 500.0000                   | 1 000            | 50    | 50         | 1 000  |



## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

| Nature                      | Montant des éléments |           |                 |         | Montant de la dépréciation |
|-----------------------------|----------------------|-----------|-----------------|---------|----------------------------|
|                             | Achetés              | Réévalués | Reçus en apport | Global  |                            |
| CLIENTELE EXPERTISE COMPTAB | 137 204              |           |                 | 137 204 |                            |
| CLIENTELE CAC               | 91 469               |           |                 | 91 469  |                            |
| Total                       | 228 673              |           |                 | 228 673 |                            |

### Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

### Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie                   | Mode     | Durée       |
|-----------------------------|----------|-------------|
| Constructions               | NA       | 10 à 50 ans |
| Agencements et aménagements | LINEAIRE | 5 - 10 ANS  |
| Installations techniques    | NA       | 5 à 10 ans  |
| Matériels et outillages     | NA       | 5 à 10 ans  |
| Matériel de transport       | NA       | 4 à 5 ans   |
| Matériel de bureau          | LINEAIRE | 3 - 5 ANS   |
| Mobilier                    | LINEAIRE | 5 -10 ANS   |

### Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.  
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.  
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.



## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

### Dépréciation des valeurs mobilières

(PCG Art.831-2/3)

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

### Charges à payer

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant |
|------------------------------------------------------------------------|---------|
| Dettes fiscales et sociales                                            | 136 716 |
| Autres dettes                                                          | 3 513   |
| Total                                                                  | 140 229 |

### Charges et produits constatés d'avance

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------|---------|
| Charges d'exploitation      | 19 129  |
| Total                       | 19 129  |

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

#### **Engagement en matière de pensions et retraites**

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.  
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.  
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

CCA SARL  
97232 Le Lamentin

Page: 11

Page:



**Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices**  
(Code du Commerce Art. R 225-102)

|                                                                                                         | 31/12/2019 | 31/12/2020 | 31/12/2021 | 31/12/2022 | 31/12/2023 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| <b>CAPITAL EN FIN D'EXERCICE</b>                                                                        |            |            |            |            |            |
| Capital social                                                                                          | 500 000    | 500 000    | 500 000    | 500 000    | 500 000    |
| Nbre des actions ordinaires existantes                                                                  | 1 000      | 1 000      | 1 000      | 1 000      | 1 000      |
| Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes                                                   |            |            |            |            |            |
| Nbre maximal d'actions futures à créer                                                                  |            |            |            |            |            |
| - par conversion d'obligations                                                                          |            |            |            |            |            |
| - par exercice de droit de souscription                                                                 |            |            |            |            |            |
| <b>OPERATIONS ET RESULTATS</b>                                                                          |            |            |            |            |            |
| Chiffre d'affaires hors taxes                                                                           | 1 281 827  | 1 412 754  | 1 172 727  | 1 252 221  | 1 245 149  |
| Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions         | 37 582     | 86 665     | 152 126    | 206 416    | 255 323    |
| Impôts sur les bénéfices                                                                                |            | 6 614      | 23 233     | 22 129     | 34 495     |
| Participation des salariés au titre de l'exercice                                                       |            |            |            |            |            |
| Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions         | 29 848     | 66 978     | 95 357     | 165 629    | 193 690    |
| Résultat distribué                                                                                      | 70 000     | 29 000     |            |            | 135 000    |
| <b>RESULTAT PAR ACTION</b>                                                                              |            |            |            |            |            |
| Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions | 37.58      | 80.05      | 128.89     | 184.29     | 220.83     |
| Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions         | 29.85      | 66.98      | 95.36      | 165.63     | 193.69     |
| Dividende distribué à chaque action                                                                     | 70.00      | 29.00      |            |            | 135.00     |
| <b>PERSONNEL</b>                                                                                        |            |            |            |            |            |
| Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice                                                 | 4          |            |            |            |            |
| Montant de la masse salariale de l'exercice                                                             | 600 708    | 654 834    | 660 342    | 706 572    | 732 188    |
| Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice                                 | 374 645    | 347 449    | 356 727    | 363 607    | 379 685    |

**SOCIETE CARIBEENNE DE CONSEIL ET D'AUDIT**

**CCA**

**SARL au capital de 500 000 Euros**

**Les Mangles**

**Acajou**

**97232 Lamentin**

**R.C.S. 88 B 91 (344 096 722)**

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 8 JUIN 2024**

**Proposition de résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023**

**DEUXIEME RESOLUTION**

L'exercice écoulé fait ressortir un bénéfice de 193 690 €. Compte tenu du Report à nouveau qui s'élève à 41 €, le bénéfice distribuable ressort à 193 731 € que nous vous proposons d'affecter comme suit :

- A la réserve légale pour 10 000 €
- au poste « Autres réserves » pour 13 731 €
- A la distribution d'un dividende de 170 000 € mis en paiement au mois de juillet 2024

Nous vous rappelons en outre les sommes distribuées à titre de dividendes au cours des trois exercices précédents :

| Exercice | Dividendes | Abattement                                                      |
|----------|------------|-----------------------------------------------------------------|
| 2022     | 135 000    | Ouvrant à l'abattement de 40% en faveur des personnes physiques |
| 2021     | 78 000     | Ouvrant à l'abattement de 40% en faveur des personnes physiques |
| 2020     | 50 000     | Ouvrant à l'abattement de 40% en faveur des personnes physiques |

**Vote de l'assemblée ordinaire annuelle du 8 juin 2024**

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme



La Gérance